
45

Č t e n á ř s k é ,  m At e m At i c k é  A  p ř í r o d o v ě d n é  ú lo h y  p r o  p r v n í  s t u p e ň  z á k l A d n í h o  v z d ě l ává n í

   ---------------------------------------------- ↓   Před koPíRováNíM PRo ž áky od TohoTo MíSTa z akRý T ↓   ---------------------------------------------- 

úlohA 8: vana času – Klíč

1. Když přelézali plot obklopující nejmenší domek v ulici a zahradu s největším trávníkem…
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dělová ulice 

2. Ano. Příklady úplných odpovědí:
•	„J-já m-myslím, že profesorovi hrozí nějaké nebezpečí,“ vykoktala a náhle úplně zbledla. 
•		Zastrčili klíč do zámku od těch starých nenatřených dveří, a když jím otočili, strašidelně to zavrzalo. Zůstali stát na 

prahu a nespouštěli oči ze dveří. 
 „Běž první,“ zašeptala Líza. 
 „Klíďo píďo,“ prohlásil Bulík a polkl. 
 Zhluboka se nadechl, a pak ze všech sil kopl do dveří. Panty zavrzaly, až ztuhla krev v žilách, a dveře se pomalu ote-

vřely. Zavanul chladný syrový vzduch ze sklepa.
3. B
4. D
5. 
A) N
B) P
C) P
D) N
E) N
6. Neexistuje. Příklady úplných odpovědí:

•	Můžete s ní cestovat, kam se vám zachce, v prostoru i čase. 
•	Můžete vycestovat, kam se vám zamane.

7. D
+8. Tato otázka souvisí s textem jen volně. Za správnou odpověď lze proto považovat každou odpověď, která uvádí něja-
ké „logické“ vysvětlení, například: 

•	Že do místa přesunu dorazíte mokrý.
•	Že se ztratíte v čase (jako se to stalo dr. Proktorovi). 
•	Že mýdlo rychle přestane pěnit.

+9. Tato otázka je tvořivá a k úvodnímu textu se vztahuje jen volně. Za „správnou“ odpověď lze v tomto případě ohod-
notit jakýkoli pokus vyjádřit se danou formou – nákresem a popisem.

 -------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------------------------------------------------- 


